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Protokół Nr XXII/2025 

z XXII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Olsztynku 

odbytej w dniu 26 czerwca 2025 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

 

Początek sesji godzina 10.00 

Zakończenie sesji godzina 15.18 

Podjęto uchwały od numeru XXII-164/2025 do numeru XXII-173/2025. 

 

Na początku sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

-  Burmistrz Olsztynka pan Robert Waraksa, 

-  Zastępca Burmistrza pan Bogusław Kowalewski, 

-  Skarbnik Miasta pani Marta Gola, 

-  Sekretarz Miasta pani Grażyna Wasilewska, 

-  Radca prawny pan Bogdan Podleśny. 

 

Ad  pkt. 1 

Otwarcia obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał pan Jerzy Głowacz Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały. Poinformował, 

że obrady sesji, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym są transmitowane i utrwalane przy pomocy 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Następnie, przywitał Burmistrza Olsztynka pana Roberta Waraksę, Zastępcę Burmistrza 

Olsztynka pana Bogusława Kowalewskiego, Skarbnika Miasta panią Martę Gola, Sekretarza Miasta 

panią Grażynę Wasilewską, Radcę prawnego, radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących 

osiedli oraz przybyłych gości.  

Lista sołtysów i przewodniczących osiedli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXII sesji:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja o pracy  Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

3. Debata nad Raportem o stanie Gminy Olsztynek za 2024 rok: 

a) wprowadzenie do debaty przez Burmistrza Olsztynka, 

b) debata 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Olsztynka. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

sprawozdania z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za 2024 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Olsztynka i przedstawienie sprawozdań, 

b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok.  
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5. Zapoznanie Rady Miejskiej z: 

a) informacją o stanie mienia Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

b) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Burmistrza 

Olsztynka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za rok 2024, 

                       (dyskusja) 

c) stanowiskiem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Olsztynka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok wraz  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olsztynka z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2025 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2025-2037, 

3)  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Zdrowia 

Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, 

4) przyjęcia Raportu o sytuacji  ekonomiczno-finansowej Gminnego Centrum Zdrowia 

Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, 

5) przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Olsztynek na lata 2022-2030, 

6) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olsztynek a Gminą 

Stawiguda dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej, 

7) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Olsztynek pomocy finansowej 

Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Prozdrowotne i prosportowe rozwiązania architektoniczne 

w walce z COVID-19 – budowa Powiatowego Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole 

Szkół w Olsztynku”. 

7.  Wolne wnioski i informacje. 

8.  Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, w formie autopoprawki zmianę porządku posiedzenia 

poprzez dodanie w punkcie 6 podpunktu 8, w brzmieniu: „8)  podjęcie uchwały w sprawie przekazania 

skargi według właściwości”. Następnie zaproponowaną zmianę porządku obrad poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Rada Miejska 12 głosami ,,za’’, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła zgodę na zmianę 

porządku obrad.   

Po wprowadzeniu zmiany porządku posiedzenia, porządek obrad XXII sesji Rady Miejskiej 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja o pracy  Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

3. Debata nad Raportem o stanie Gminy Olsztynek za 2024 rok: 

a) wprowadzenie do debaty przez Burmistrza Olsztynka, 

b) debata 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Olsztynka. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

sprawozdania z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za 2024 rok: 
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a) wystąpienie Burmistrza Olsztynka i przedstawienie sprawozdań, 

b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok.  

5. Zapoznanie Rady Miejskiej z: 

a) informacją o stanie mienia Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

b) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Burmistrza 

Olsztynka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za rok 2024, 

                       (dyskusja) 

c) stanowiskiem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Olsztynka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok wraz  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olsztynka z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2025 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2025-2037, 

3)  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Zdrowia 

Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, 

4) przyjęcia Raportu o sytuacji  ekonomiczno-finansowej Gminnego Centrum Zdrowia 

Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, 

5) przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Olsztynek na lata 2022-2030, 

6) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olsztynek a Gminą 

Stawiguda dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej, 

7) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Olsztynek pomocy finansowej 

Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Prozdrowotne i prosportowe rozwiązania architektoniczne 

w walce z COVID-19 – budowa Powiatowego Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole 

Szkół w Olsztynku”, 

8) przekazania skargi według właściwości. 

7.  Wolne wnioski i informacje. 

8.  Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Radni uwag nie wnieśli.  

 

O godzinie 10.09 do udziału w sesji dołączył radny Piotr Sokołowski. W sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Ad pkt. 2 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 2 porządku posiedzenia i udzielił głosu panu 

Burmistrzowi Olsztynka, który przedstawił informację o pracy  Burmistrza między sesjami.  

 

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni mają pytania do przedstawionej informacji? 

Radni pytań nie mieli. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska wysłuchała 

informacji.  
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Ad pkt. 3 

a)  Pan Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos panu Burmistrzowi Olsztynka, który przedstawił 

wprowadzenie do Raportu o stanie Gminy Olsztynek za 2024 rok.  

Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2024 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

  

b) Pan Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy. Poinformował, 

że do debaty nad Raportem o stanie Gminy zgłosiło się dwoje mieszkańców. Następnie  udzielił głosu 

zgłoszonym mieszkańcom (pani A. D. i pan M. D.) i ograniczył czas ich wypowiedzi do 15 minut.  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wziąć udział w debacie? 

Głos zabrał pan radny Piotr Sokołowski. 

Następnie, głos zabrał Burmistrz Olsztynka, który odniósł się do tematów poruszonych przez 

mieszkańców oraz radnego.  

 

c) Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Olsztynka. Zapytał czy ktoś z radnych ma pytania w sprawie przedstawionego projektu 

uchwały? Radni nie mieli pytań. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych.  

Rada Miejska 8 głosami ,,za’’, przy 6 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Olsztynka.   

Uchwała Nr XXII-164/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Olsztynka stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 11.35 ogłosił przerwę a o godz. 11.48 wznowił obrady. 

 

Ad  pkt. 4 

Pan Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad i oddał głos: 

 

a) panu Burmistrzowi, który przedstawił Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 

2024 rok. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

b) pani  Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Olsztynek za 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma pytania w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Rada Miejska, 13 głosami ,,za’’, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Olsztynek za 2024 rok.  
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Uchwała Nr XXII-165/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  

Ad  pkt. 5 

5a) Pan Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu panu Burmistrzowi, który przedstawił 

informację o stanie mienia Gminy Olsztynek za 2024 rok.  

Informacja o stanie mienia Gminy Olsztynek za 2024 rok, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

5b) Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu pani Skarbnik Marcie Goli, która odczytała 

uchwałę Nr RIO.VIII-0120-136/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

z dnia 7 kwietnia 2025 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Olsztynka 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok.  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-136/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 7 kwietnia 2025 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Olsztynka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok stanowi załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni mają pytania do przedstawionej opinii? Radni pytań 

nie mieli. Następnie otworzył dyskusję.  

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

5c) Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i udzielił głosu radnemu Dawidowi 

Miszczakowi Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który odczytał opinię Komisji Rewizyjnej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok wraz z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej skierowanym do Rady Miejskiej w Olsztynku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olsztynka 

absolutorium za 2024 rok. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają pytania? Radni 

pytań nie mieli.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę Nr RIO.VIII-0120-235/2025 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 czerwca 2025 roku w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Olsztynka  absolutorium za 2024 rok.  

 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Olsztynku z dnia 3 czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olsztynka absolutorium 

za 2024 rok, stanowi załącznik nr 12, a uchwała Nr RIO.VIII-0120-235/2025 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 czerwca 2025 roku w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Olsztynka absolutorium za 2024 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

5d) Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Olsztynka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok. Następnie zapytał 

czy ktoś z radnych ma pytania w sprawie przedstawionego projektu uchwały? Radni nie mieli pytań.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 

14 radnych.  

Rada Miejska 13 głosami ,,za’’, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Olsztynka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Olsztynek 

za 2024 rok.  

 

Uchwała Nr XXII-166/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olsztynka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 13.30 ogłosił przerwę a o godz. 13.43 wznowił obrady. 

 

Po przerwie na sesję nie wrócili radni: Ryszard Orłowski, Mariusz Zakrzewski i Małgorzata Piróg.  

 

Ad  pkt. 6 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

 

1) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Rada Miejska 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok. 

 

Uchwała Nr XXII-167/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

2) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2025-2037. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Rada Miejska 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2037. 

 

Uchwała Nr XXII-168/2025 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2037 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

3) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 

Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Do sesji dołączył radny Mariusz Zakrzewski. 

 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Rada Miejska jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Olsztynku za 2024 rok, 

 

Uchwała Nr XXII-169/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 

Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, stanowi 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

4) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Raportu o sytuacji  ekonomiczno-finansowej Gminnego Centrum 

Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Raportu o sytuacji  

ekonomiczno-finansowej Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Olsztynku za 2024 rok. 

 

Uchwała Nr XXII-170/2025 w sprawie przyjęcia Raportu o sytuacji  ekonomiczno-finansowej 

Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku za 

2024 rok, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

 

5) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Olsztynek na 

lata 2022-2030, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

 

Rada Miejska 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Olsztynek na lata 2022-2030, 

 

Uchwała Nr XXII-171/2025 w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Olsztynek 

na lata 2022-2030, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

 

6) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olsztynek 

a Gminą Stawiguda dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Olsztynek a Gminą Stawiguda dotyczącego realizacji zadania z zakresu 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

 

 

Uchwała Nr XXII-172/2025 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Olsztynek a Gminą Stawiguda dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

 

7) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Olsztynek pomocy 

finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Prozdrowotne i prosportowe rozwiązania architektoniczne w walce 

z COVID-19 – budowa Powiatowego Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół 

w Olsztynku”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

 

Rada Miejska 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Olsztynek pomocy finansowej 

Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Prozdrowotne i prosportowe rozwiązania architektoniczne w walce z COVID-19 – budowa 

Powiatowego Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku”. 

 

Uchwała Nr XXII-173/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Olsztynek pomocy 

finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Prozdrowotne i prosportowe rozwiązania architektoniczne w walce z COVID-19 – budowa 

Powiatowego Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku”, stanowi załącznik nr 21 do 

niniejszego protokołu.  

 

8) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Głos zabrali radni pani Sylwia Widmańska i pan Piotr Sokołowski. Następnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

12 radnych. 

 

Rada Miejska, przy 5 głosach „za”, 5 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – nie 

podjęła uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

 

Ad  pkt. 7 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Głos zabrali 

radni: Piotr Sokołowski, Dawid Miszczak i Maciej Juras. Na pytania radnych odpowiedzi udzielił 

Burmistrz Olsztynka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z gości chce zabrać głos? Głos zabrała pani K. W. 

autorka skargi. Na jej pytania odpowiedział Burmistrz Olsztynka oraz, pod względem prawnym 

wyjaśnień udzielał – mecenas Bogdan Podleśny.  

Następnie głos zabrał mieszkaniec Olsztynka pan D. 

 
Ad  pkt. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Jerzy Głowacz Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Olsztynku zamknął obrady XXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Jerzy Głowacz 

 
Protokół sporządziła:  

Grażyna Wasilewska 

Sekretarz Miasta 

 

 

Załączniki: 

1) lista obecności radnych;  

2) lista obecności sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedla;  

3) lista obecności gości;  

4) informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami;  

5) Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2024 rok; 

6) uchwała Nr  XXII-164/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Olsztynka. 

7) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok; 

8) uchwała Nr XXII-165/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

9) informacja o stanie mienia Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

10) uchwała Nr RIO.VIII-0120-136/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 7 kwietnia 2025 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Olsztynka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok, 

11) stanowisko Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 

2024 rok, 

12) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 3 czerwca 2025 roku  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olsztynka absolutorium za 2024 rok, 

13) uchwała Nr RIO.VIII-0120-235/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie z dnia 6 czerwca 2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Olsztynku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Olsztynka absolutorium za 

2024 rok, 

14) uchwała Nr XXII-166/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olsztynka  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Olsztynek za 2024 rok. 

15) uchwała Nr XXII-167/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 

2025 rok, 
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16) uchwała Nr XXII-168/2025 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olsztynek na lata 2025-2037, 

17)  uchwała Nr XXII-169/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku 

za 2024 rok, 

18) uchwała Nr XXII-170/2025 w sprawie przyjęcia Raportu o sytuacji  ekonomiczno-finansowej 

Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku 

za 2024 rok, 

19) uchwała Nr XXII-1712025 w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy 

Olsztynek na lata 2022-2030, 

20) uchwała Nr XXII-172/2025 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Olsztynek a Gminą Stawiguda dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, 

21) uchwała Nr XXII-173/2025  zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Olsztynek 

pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Prozdrowotne i prosportowe rozwiązania architektoniczne w walce 

z COVID-19 – budowa Powiatowego Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół 

w Olsztynku”. 

22) głosowanie imienne radnych; 

23) zawiadomienie o zwołaniu sesji; 

24) ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

25)  płyta CD.  

 


